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BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr. 8305 5prot. Tirané, m&d| /0F /2021
7
Lénda: Kthim pérgjigje

QENDRES “RES PUBLICA” 1/
Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

| nderuar z. Matlija,

Bazuar né ligiin 119/2014 “Pér t¢ drejten e Informimit”, pran¢ Bashkis¢ Tirang &shté
paragitur kérkesa juaj, e cila &hté protokolluar me nr. prot. Q-13009, daté 15.06.2021
dhe ka kaluar pér shqyrtim né Drejtoring e Pérgjithshme té Punéve Publike, e cila
népérmjet Drejtorisé sé Transportit dhe Trafikut Rrugor, ka kthyer pérgjigie me
shkresén me nr. prot. Q-13009/1, daté 28.06.2021 si m& poshté:

“NE pérgjigie 1& kérkesés tuaj. lidhur me vénien né dispozicion t¢ dokumentacioneve
dhe informacion mbi transportin urban té Bashkisg Tiran€ ju b&§jmé me dije se:

Kompanité private g& ofrojné shérbimin e transportit urban né Tiran# jang sipas tabelés
mé poshté:

SHOQERIA ' EMERTESA LINJES
FERLUT SH. A Linja nr. 14 "Unaza"
Linja nr.6 "Laprakég”
Linja nr. 5/B "Institut - Qendér"
Linja nr. 13 "Tirana e re"

TIRANA LINES

- NS == e
ALRA TR Linja nr. 5/A "Ish Kombinati | Autotraktoréve - Qendér"

Linja nr. 8 “Ish Stacioni I Trenit-Qender-Sauk I Ri/Sauk 1 Vjeter/Sanatorium -
Teg!!

T.U. TRANS Linja nr. 11 "Porcelan”

TIRANA BUS

Linja nr.15 ""Kombinat-Kinostudio”

A TRAN inj
SHEGA TRANS Linja nr. 7 "Tufina"

MAG UTILITIES Linja nr. 2 “Teg-Sauk [ Vieter-Kopshti Zoologjik-Ish St. Trenit ™
Linja nr. 9 "Qytet Studenti- Jordan Misja"

GERARD - A

10/A “Marteniteti Iri-Qender-Ish Fusha E Aviacionit ™ 10/B "Qender — Mihal

Sheshi “Skinderhei™, Ndo X Rodi postar 1001, Tieang, Shaip&ri Tel: +355 4 228655 www tirana.al



b

[FY}

Grameno-Qender’

CITY TRANS -A Linja nr. 3 “Kashar
TIRANA TRAVEL Linja nr.12/A “Uzina Dinamo E Re-Sharre ” Dhe 12/B "5-Maji Sharre"
MON o Iy ; S i
[;I{i.;[:}?:) Linja nr. 1 “Selite-Kristal-Qender-St. Trenit-Allias
REMI TRANS Linja nr. 4 “Qender-Qtu-Megatek-City Park™

Pér sa i pérket kérkests pér vénie né dispozicion t& kontratave ¢ shérbimit & secilés
linj¢ qgytetése me Bashking Tirang, ju sqarojmé se t& gjitha kontratat e transportit
pérmbajné t€ nj¢jtat dispozita. Sa mé lart, duke gené se pjesé e kontratave jang edhe 1&
dhéna personale & pérfagésueséve 1& kompanive q& jang licensuar n& linjén pirkatise,
po ju pérejellim bashkélidhur njé kontraté tip e cila &shté njésoj pér & gjitha linjat, ku
nuk citohen t& dhénat personale q& mbrohen me ligjin nr. 9887, datg 10.03.2008 “Pér
mbrojtjen e t& dhénave personale” (e ndryshuar).

Kompanit€ private t€ licensuara né shérbimin e linjave qytetése nuk marrin asnjé fond
nga buxheti i Bashkisg Tirang".

Sa mé& sipér lutemi né dijeniné tuaj.
Me respekt,

KnﬂRmNammP"ﬁ( '3 REJTENEI}F RMIMIT

Sheshi "stinderhei”, Nd. 2. Kodi postar 1000, Tirang, Shoipén Tel; +355 4 228655 www tirana.al




BASHKIA
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BASHKIA E TIRANES  sHOQERIA IR sh.2

KONTRATE SHERBIMI
PER

“TRANSPORTIN E UDHETAREVE NE LINJEN QYTETESE

SE BASHKISE SE TIRANES”

Tirané,




Sot. mé daté 2021, n# Tirang lidhet kjo kontraté shiérbimi ndérmijet:

BASHKISE SE TIRANES, me adresé: “Sheshi Skinderbe”, nd. 2, kodi postar 1001, Tirang,
Shqipéri, pécfaqésuar nga Kryetari, Z. Erion Veliaj, n€ vijim refernar edhe si “Bashkia";

dhe

SHOQERISE ™ " sh.a me seli

né Tirang dhe numér NS

, me Licenct & Bashkisé & Tiranés Nr. pér linién [
perfaqésuar ligigrisht nga z. T /. dnministrator, né vijim i refervar edhe si “Operatori”

ose “Operatori i Linj€s”,;

Bashkia dhe Operatori Linjés do 1€ referchen ng vijim edhe si “Pala” ose “Palét”,

Kushte paraprake

A.  Duke marré né kousideraté pérgiegjésing funksionale t& Bashkisé pér zhvillimin e transportit
urban qyietds, vegantrisht krijimin e lehtésirave operacionale dhe organizative;

B. Duke marré né konsideraié pergjegiésing funksionale t¢ Bashkisé pér krijimin ¢ kushteve
optimale pér udhétarét dhe operatorél e transportit;

C. Duke synuar sigurimin e standardeve 1€ harmonizuara ng sh&rbimin e transportit gytetés &
udhitaréve n& & gjitha linjat, né respekt W& parimeve 1€ konkurtencés sé ndershime,
transparencés, mosdiskriminimit t€ udhétaréve, fleksibilitetit dhe pershlatshméristé s
shgrbimt;

D. Eshté ¢ pevojshnte t& sigurohet harmonizimi i kushteve teknike ng shérbimin e transportit
qyietds t& udhlardve né € glitha linjat dhe jo vet&m, ne ményre q& 1€ pérmirgsohet siguria né
rrugé dhe mbrojtja e mjedisit; _

E.  Eshté e nevojshme & operalorét 1€ angazhohen dfe (€ jenE pjesé e njé pune t& bashkérenduar
mes ekipeve & transportin qytetés t€ udh&taréve;

F. Eshté e nevejsime qé té vendosen modele uniforme dhe 1 standardizuara 1 procedurave dhe
(& shérbimive, me tregulla 18 nj&jta pér opcratorét e linjave t€ ransportin qytetés @& udhttaréve
me autobus:

G. Duke qené se Operatori i Linfés &shté 1 licencuar nga Bashkia e Tirands per oftimin e

shérbimit (& transportit qytetés t& udhétaréve né linjén “ﬁ“;

H. Duke qené se Operatori § Linjés zogron kapacitelet pér t¢ realizuar shérbimin sipas
specifikimeve t& kisaj kontrate duke garantuar korrektdsi, paangsi dhe transparencé gjaté
kryerjes sé shérbimit, si dhe disponon afiésité teknike t& kérkuara né pérputhje me standardet e

Bashkis&;

Palét, me vullnetin e tyre té lird dhe t& ploté bien dakord si mé poshtg vijon:



Neni 1
Qellimi

Q&llimi i késaj kontrate Eshté sigurimi i shérbimit 1€ transportit qytetés t& udhéraréve brenda
juridiksionit territorial © Bashkisé s& Tirangs nga ana e Operatorit pér linjén ‘. duke
garantuar korrektési, paanési dhe transparencd gjaté kryerjes s¢ shérimit dhe kushte optimale
shérbimi pér udhétarét.

Neni 2
Pérkulizime

PEr qélfimin dhe objektin e késaj kontrate, termat e pérdorur né vijim kané kétd kuptim:

1.

Lk

L

&

10.

11.

12

13.

s Ambientet e jashtme té transportit publik™ — jang stacionet dhe vendgéndrimet e mjeleve 1<
transpartit publik;

~ AMEK” - 8shté Agjensia € Mbrojtjes sé Konsumatorit e Bashkis? st Tiranés;

" Autobusé/t" — mjet motorik i prodhuar vetém pér transpottin ¢ udhétaréve me mé shumé se 8
vende & ulura, pérveg atij (& drejtuesit t& automjetit, Autobusét duhet t& jené mjele & ¢ertifikuara
pér transport qytetds udhetarésh ng perputhje me kirkesat teknike, @ pranimit né tregun ¢
shérbimit;

Cortifikata” - &shié dokumenti, q¢ mbahet n& mjet pér vértetimin ¢ plotésimil t& kushieve
teknike & paracaktuara pér mjetet € linjés ng operim;

“Dreftucs i mietit motorik”— &shtg ¢do shietas, & ka fituar shkallén e nevoishme &
kualifikimit pér drejtintin ¢ njg mjeti motarik {autobus);

~Frekuencé lévizieje té mijeteve” —nénkupton harkun kehor ndérmjet dy mjeleve 1
njépasnjishme, g€ I8vizin ng & njgtén Liné;

“Informatizimi i Stacioneve” — pajisja ¢ stacioneve me informacionin pér linjén sipas formatit
dhe afateve & plotésimit t& miratuara me Urdhér Kryetari;

~Kontrata™— &shté kjo kontrat shErbimi;

“Linja” — &hié linja qytetése ‘I dhe intenerari rugor 1 miratur me vendim 1@ Késhillix
Bashkiak i& Tiranés, q& ndjekin ng ményr€ € detyrueshme mjetet ¢ Operatorit gjatd kryerjes s€
sherbimit t& trasportit qytetds € udh&tardve;

“Licenca™ — &shté akti administrativ i l&shuar nga Kryelarit i Bashkisé me Nr, 12560, daté
24.03,2021 g& i njeh Operatorit t& drején t& fillojé e (& ushtrojé veprimtaring e transportit gytetés
18 udhdtaréve, né pirputhje me kushtet ¢ péreaktuara ng Lété Kontraté,

“Mijet” {mjct motorik) — sipas kisaj kontrate, nénkupton autobus#t sipas perkufizimit & pikés 3
mé lart;

~QMMST" — 8shté sektori i Menaxhimit e Monitorimit 1 Sistemve (€ Tratikut prang Bashkis®
s& Tirangs;

~Siourimi i Kontratés™— &hi@ garancia e dhéné nga njé shoqéri prestigjoze sigurimesh n€ favor
1& Bashkisé me q&llim garatimin e njé shébim (€ rregulit ¢ 1& perpikté konlorm stardarteve dhe
Lushteve teknike & kérkuara, nése Operatori rezulton né mospérmbushje sikurse jané 1€
pércakiuara né kété Kontrat€ dghe nf raporl me pérgjegjesing profesionale qé ka ng lidhje me t&;




4.

15

6.

17

18.

1%,

“Sigurimi_i detvrueshém né_transportin publik” — do té thot€ sigurimin e pasagjeréve nga
aksidentet ng transportin publik dhe sigurimin ¢ pérgjegjésisé sé pronarit ose & pErdoruesit 1&
mictit motorik, pér démet ¢ shkaktuar paléve @ treta nga pérdorimi i kétij mjeti;

“Sistemi i Informimit BUS" — éshté sistemi i informimit t& udh&taréve i ndodhur brenda
mjeteve t& transportit t& lingés, sipas formatit 1& aprovuar;

“Sistem informimi” - jang sistemet e informimit pér klientét/ pasagjergt lidhur me intenerarin,
stacionin, orarin dhe 1&ré elementet e tjeré, g& mundésojné funksionimin e shébimit 1€ transportit
qyictés,

“Sistemet GPS/SIT" — jang sistemel e leknologjisé s& larté 1€ informacionit, g€ mundésojné
menaxhiniin, monitorimin, kontrollin dhe certifikimin e shérbimit t& transportit gytetés ng
ményré elektronike;

Shérbimi i transportit gytetés t8 udhétaréve” — &shté shérbimi i rregullt i nansportit me

autobus, q€ plot&son nevojat ¢ popullsisé, brenda juridiksionit territarial 18 Bashkisg sé Tirands,
duke lidhur gendra t& réndésishme ekonomike dhe sociale me pjesét € tjera & qyletit. Shérbimi
kryhet nga kontraklorét/operatortt e licencuar dhe t& koniraktuar pér linjén/linjat pérkaése, me
njé frekuence 1@ specifikuar dhe pérgjaté njé rruge 18 péreaktvar, nga ku udhétarét mund € hipin
e t& zhresin n# stacionet ¢ paracaktuara. Ky shérbim i nénshtrohet detyrimit pér ¢ respektuvar,
inteneraret, oraret dhe tarifat e pércaktuara mé paré,

“Stacione” — jané vendet e paracakituara dhe miratuara me vendim té Késhillic Bashkiak pér
qéndrimin e detyrucshEm & mjeteve, me géllim marrjen ose l&nien ¢ udhétaréve pergjaté @

giith& Linjés.

Neni 3
Objekti i kontratés

I. Ofrimi i sheérbimit t€ transportit ytetds t# udh&aréve né linjén “JI nga Operatori, né
pérputhje me stacionet, frekuencén dhe kushtet ¢ pérgjithshme dhe € posagme & shrbimit
18 pSrcaktuara né:

{1y Vendimin e Késhillit Bashkiak, nr. 39, dawt 23.03.2016 pér “Pércaktimin e linjave 1é
fransporiit gutetés dhe rrethgvteiés 18 wdhétaréve né Bashking e Tiranés, miémrén ¢
orgamizimit 1& shevbimit dhe pércakiimin e stacioneve 18 géndrimit 1€ autobuseve (¢
shérbimit né kéto Inje” (i ndeyshuar) (né vijim “VKB nr, 3972016 (i ndryshuar)”;

(i} Urdhérin & Kryetarit (¢ Bashkisé nr. 27309 daté 13.09.2016 pér “Kushiet ¢ pérgfithsme (&
ofrimit ¢ shérbimii publik 18 transportit gytetas 1€ wdhétaréve né zbatim 1€ Vendimit t¢
Kestiilit Bashkiak, nr. 39 dme 23.03. 2016 pév "Pércakiimin e linfave 1 franspartil gyletés
dhe rrethgyietés ¢ udhétaréve né Bashking e Tivanls, ményrin e organiziivit 1 shérbimit
dhe pévcaktimin e stacioneve (¢ géndrimit 1€ antobuséve 1é shérbimit né kéto linju™ (i
ndryshuar} (n& vijim “Urdhéri nr. 27309/2016 (i ndryshuar)”; dhe

(iiiUrdhérin ¢ Kryctarit (& Bashkisé nr. 30808, daté 24.08.2017 pé&r “Kushtet e posagme 1€
shérbimit iné Linjén ‘-" (né vijim “Urdhéri nr. 30808/2017);

bashkétidhur késaj Kontrate si Ancksi nr. 1 (né vijim referuar s€ bashku si “Standartet dhe

Kushtet Teknike té Shérbimit™).

Operalori ofron sh&rbimin e transportit qytetés kundrejt nj¢ rarife e cila pércakioher nga

Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 66, daté 30.12.2015 pér “Indeksimin ¢ tarifave ¢ transportit

qytetés ng Bashking ¢ Tirands.



3. Operatori pranon dhe deklaron se shérbimi objekt i kisaj Kontrate &shté shérbim publik dhe si
1 GlE nuk mund 18 pezullohet apo braktiset né asnjé rasl, me péjashtim eventeve 1€ forcés
madhore apo grevave, ku par kéto 18 fundit duhet gjithésesi 1& garantohet sh&rbimi minimal.
Gjithashtu, ndse &shté e pamundur t¢ ofrohet me rregullési dhe qéndrueshméri shirbimi pér
shkak 18 eventeve 18 forcds madhore t€ cilat b&jné t& pamundur oltimin e shirbimit, ky 1 fundit
mund & pezullohet pérkohésisht deri né rivendosjen dhe normalizimin ¢ qarkultimit rrugor.

Neni 4
Baza ligjore

Kjo kontraté bazohet n nenin 9, pika 1.6, shkronja“a” dhe nenin 64, shkronjat “a” dhe “gj”, 1 ligjit
nr. 139/2015, “P8r vetégeverisien vendore”, @ ndryshuar, ligiin nr. 7850, daté 29.07.1994, “Kodi
Civit i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 8378, daté 22.07.1998, *Kodi Rrugor i
Republikés s¢ Shqipéris”, i ndryshuar; ligjin nr. 8308, datg 18.03.1998, “Per transportet reugore”, i
ndryshuat; ligjin nr. 10076, daw 12.02.2009, “Pér sigurimin € detyrueshém né sektorin ¢ transportit™,
i ndryshuar, ligiin nr.7889, daté 14.12,1994, “Pér statusin ¢ invalidéve & punés”, i ndryshuar; ligjin
nr. 8626, daté 22.06.2000, “Pér statusin ¢ invalidit paraplegjik dhe tetaplegjik™, i ndryshuar; ligjin
nr. 8098, daté 28.03.1996, “Pér statusin e 18 verbrit”, 1 ndryshuar; vendimit nr. 277, daté 18.6.1997, 18
Késhillil t& Ministrave *Per pérfitimet nga stawsi i (€ verbérit”, i ndryshuar; vendimit nr. 325, daté
[9.03.2008, t& Keshillit t& Ministrave *Mbi rregullat pér pranimin né veprimtating e operatorit 1€
transportit rrugor, (€ mallrave dhe t2 udhgtaréve, si dhe njohja ¢ dokumenteve zyrtare, t€ caktuar pér
k&ta operatoré”, 1 ndryshuar; vendimit nr. 1243, daté 10.09.2008, t& Kgshillit 18 Ministrave “Mbi
miratimin e rregullores pér organizimin ¢ kohés sé punés t€ personave,q¢ krygjn# transport rrigor,
pir orét e drejtucsve t& mjeteve dhe pajigjet e regjistrimit™; vendimit nr. 13, dat& 15.01.2010, t&
K&shillit Bashkiak “Pér vendosjen e gjobave né vend ndaj subjekteve, pér shkeljet ¢ kryera ng fushén
e transportit rrugor™; vendimit nr. 66, daté 30.12.2015, & Késhillic Bashkiak “Pér indeksimin ¢
tarifave 18 transportit qytetés né Bashking ¢ Tiranés”; vendimin nr. 39, daté 23.05.2016, Késhillit
Bashkiak “Pér ptreaktimin e linjave t& transportit qytetés ghe rrethqytetds & udh&laréve ne Bashking
¢ Tirangs, ményrén e organizimir t& shérbimit dhe péreaktimin e stacioneve 1@ qEndrimit &
autobuséve 18 shérbimit né kéto linja”, 1 ndryshuar; udh&imin nr. 5627, dat€ 13.1 1.2016, t& ninistrit
(& Punéve Publike & Transportit dhe Telekomunikacionit “Pér ptrcaktimin ¢ kritercve, rregullave
dhe dekumentacionit pér léshimin e ligencave dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé ng
transportin rrugor té udhétaréve brenda vendit”, i ndryshuar; udhézimin nr. 1649, dat€ 16.08.1999, &
ministrit (& Punéve Publike t& Transportit dhe Telekomunikacionit “Mbi plotésimin e kushieve t&
veganta né transportin rrugor té udhétaréve”, i ndryshuar; vdh&zimin nr.l, daté 28.1.200%9, 1€
ministrit © Punéve Publike t& Transportit dhe Telekomunikacionit “Pér pajisjen me certifikatén e
kompetencés prolesionale & drejtuesit 1@ veprimtarisé st operatorit 1€ transportit rrugor”, i
ndryshuar; urdhéresén nr. 27458, datz 13.09.2016, t& kryeiarit t& Bashkisé “Pér monitarimin,
inspektimin, raportimin dhe vlergsimin e performancés né shérbimin publik t& transportit qytetés &
ndhétaréve dhe zbatimin e masave pér shkeliet e kontratds t¢ transportit gylet#s”, & ndryshuar,
urdhéresén nr. 27514 daté 13.09.2016, 18 Kryetarit ¢ Bashkis€ “Pér procedurat dhe kriteret e
pérzgjedhjes s& operatoréve pér linjat e transpartit qyletas (€ udhétaréve, si dhe rinovimin ¢ licencave
pér kto linja”, i ndryshuar; si dhe aktet t& tjera t& nxjerra nga keyetari i Bashkisg sé Tirangs.

Neni &



Afati i kontratés

N& pérputhje me kohézgjatjen e Licencés, kjo Kontrat# &shié e vlefshme sipas afatic t¢ vlefshmérisé
s licensés Nr. [ dalé-

Neni 6
Té drejtat dhe detyrimet ¢ Bashkis

Pa cénuar ¢ drejlal dhe detyrimet e tjera gé burojng nga kjo Kontraté, Bashkia:

1.

ok

e

11.

12.

harton politikat ptr transportin dhe trafikun né Bashking e Tirangs q& kang lidhje t&
drejipErdrejté me shérbimin ¢ transportit qytetds 1€ udh#taréve;

pércakton standardet dhe kritetet ¢ nevojshme 18 organizimit dhe kryerjes s& shérbimit té
transportit gytetés 1& udhiétaréve;

pércakton permbajtjen ¢ informacionit pér publikun, ményrat dhe vendet e publikimit;
autorizon Operatorin e Linjgs, q& né rastet ¢ foreés madhore, 1€ ushtrojé veprimtaring e
transportit jashté linjave 1§ miratuara, pér t& realizuar plot€simin ¢ nevojave normale td
transportit gytetés té udhétaréve;

né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, miraton referencat ¢ sistemit GPS/SIT, pér sistemin
gendror & menaxhimit, 1€ monitorimi, 1& konrrollit, dhe certifikimit t8 shérbimit, i ¢ili dubct t&
keté kushiet optimale né shérbim & transportit publik. Pé garantimin ¢ standardeve 1© kétij
shérbimi, Bashkia e Tiranss merr persipér realizimin e kétij projekti né bashképunim me
operatorst e transportit qytetés té udhétaréve, kushtet dhe afatei ¢ 1€ cilit do t& jent objekt i njé
kontrate t& veganté me Operatorin e Linjés;

miraton rregulloren ¢ udhitimit t& Linjés, brenda 30 (tridhjetg} ditéve nga paraqitja e projekt
rregullores s¢ udhétimit nga Operatori. Me kalimin ¢ k&ij afati drafti do & quhet i miratuar ng
heshtje; :

monitoran, inspekion dhe certifikon shérbimin ¢ kryer nga Operatori né perputhje me
Urdhresén nr. 27458, daté 13.09.2016 pér “Monitorimin, inspektimin, raportimin dhe
vlerésimin ¢ performancds né shérbimin publik 18 transportit gytetas @ udhetaréve dhe
zhatimin e masave pér shkeljet e kontratés 1€ transponit qytet€s (me ndryshime}” (né vijim
“Urdhsresa nr.27458/2018"(me ndryshime);

modifikon linjat e sherbimit me vendim t& Késhiilit Bashkiak, sipas nevojave;

rivleréson paramelrat teknike, né bazé 1€ legjislacionit né fugi;

monitoron népérmjet aksesimit ng koh# reale, né geb base funksionimin e sistemit GPS ose
SIT dhe kontrollon népermjet kétyre sistemeve, elementét teknologjike, pir t& mundésuar ndér
t# tjerash certifikinuin &:

a. Numitit 1& mejleve né shérbim

b. Shpejiésing ¢ 1&vizjes

¢. Vendodhjen

4. Kilometrat e pérshkruara.

pérmirson ng ményré & vazhdueshme parametrat e infrastrukturs rrugore dhe sistemeve 1&
teknologjisé s& larté q& garantojng pErparésing e sistemit BUS;

plotéson né ményré & vazhdueshme kushtet ¢ infrastrukturés ndihmése rrugore né stacionct e
qéndrimit 1& mjeteve, me qéllim garantimin ¢ sigurisé rrugore né to;

angazhohet né bashk&punim me Gperatorin, t& kekojé dhe ndjeké prang autorieteve
pérkatése, hartimin dhe miratimin e akteve ligiore/minligiore ng fushén fiskale, mbrojtjes st
veprimtarisé s& operatoréve dhe prongs s¢ tyre, duke perfshir¢ edhe clemente té lehtésimit

6



fiskal si¢ jané: akeiza e karburantii, kreditimi i T.V.Sh, — s&, leht¥simi i taksave vendore dhe
shtyrja e afateve 18 taksave (& importit pér mjetet dhe pajisjet;
4. angazhohet & proporojé dhe/ose 18ndjcké prané organeve kompetente ndryshimin e akteve
ligiore dhe nénligjore lidhur me sistemin elektronik (& biletimit né transportin publik gytetes,
Neni 7
Té drejtat dhe detyrimet ¢ Operatorit t§ Linjés

Pa cénuar t drejtat dhe detyrimet ¢ tjera q& burajné nga kjo Kontraté, Operatorii Linjés:

I. kryen sh#rbimin e transportit gyte1gs 18 udhéraréve né linjén “JI’ sipas ptreaktimeve t€ késaj
Kontrale né zbatim t& akteve ligjore né fuqi, akteve 1 nxjerra nga organet e geverisjes vendare
cdhe ndryshimeve pérkatése g& ato mund té pésojng ng vijim,

2. bén informatizimin e slacioneve duke vendosur nE (& gjitha stacionet e aulobuséve
informacionet e duhura pér udhétargt, brenda formatit standard dhe aftatit t& miratuar me
Urdhér Kryetari, duke pérfshiré rrjetin e linjave né térési, linjat q& kalojné né k&t stacion
(harta e linjave me (& ¢ilgn lidhet ky stacion dhe harta ¢ rrjetit t& linjave t€ qytetit) dhe oraret e
sharbimit;

3. pajis mjediset ¢ brendshme t& mjeteve me informacionin mbi intencrarin e linjés, brenda afatit
dhe sipas formatit t& miratuar nga dispozital ligjore n fugi;

4. 100 % e mjcteve n& Linj¢ dubet t& jend t& pajisur me sistemin GPS. Sistemi GFS duhet
minimalisht t& p&rmbajé:

4. sistemi GPS dulet 1@ jetd 1 unifikuar pér 18 giithé operatorét me € jEjlat opsiene dhe
Lonfigurim:
b, linja 18 jetg o konfiguruar me emértesén, numrin dhe ilencrarin sipas vendimit pérkatés it
Bishkise:
¢ gdo myetté ke kadin ¢t unik,
d. 1@ jap vendodhjen e yjeoreterencuar i@ mjetit;
¢, mjeti 18 jap njé sinjal 1@ cakiuar kur gshti n@ sherbim, g nénkupton njoftim ng momentin
¢ hivre daljes ng sharbim pér pigrshkrimin e itenerarit i€ linjés kjo shoygruar dhe e orén
piirkatie:

£ rapoctimin né kohe reale t& shpejidsisé me te citén [éviz mjeti si dhe 1 mundésolé raportim

me wrar ¢ caktuar 1@ shpepésisé mestare,

raportiniin e km t& pérshkruara piaté kryerjes st shirbimit ng kohd reale:

raportinin ¢ numrit t€ mjeteve né shérbim,

kohdn ¢ géndrimit bussstacion;

sistemi dubiet 1@ jeté i aksesucshém né ¢do moment nga desklop-operatarct ge Jang pjesd

perbirése e strukturave @ moniiorimit dhe kontrellit n Bashki.

5. lejon QMMST, AMK, si dhe struklurat ¢ tjera monitorucse/pErgjegjése pér transportin né
Bashki, t& aksesojné sofwarc-in qendror qé menaxhon operimin nép&rinjet sistemit GPS;

6.  mirémban sistemin GPS dhe garanton vijueshméring ¢ ti;

7. bashképunon me Bashking pér realizimin e sistemeve GPS ose SIT, Financon sistemet GPS,
pér sa i pérket pajisjeve brenda mjeteve, ne stacionet e linjés dhe né sallén e kontrollit &
lévizies dhe krijon mundésing e lidhjes dhe aksesimit t& sistemeve GPS nga strukturat
bashkiake pérgjegjese per monitorimin, Garanton financiarisht funksionalitetin ¢ sistemit GPS,
N#& rastet ¢ implementimit te sistemeve SIT, pereaktimi i kushteve dhe afateve 18
bashk&punimit ose & bashkéfinancimit nése do & jeté ¢ nevojshme do € jené objekti njé
kontrate 1& vepanté e detyrueshme pér Palét pér efekt te vlefshmérisé ¢ késaj Kontarate;

M=
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15.

drafton dhe propozon rregulloren e brendshme t€ udhétimit pér Linjén dhc ia paraqet pér
miratim Bashkisé brenda 30 {tridijet&) ditéve nga nénshkrimi i késaj kontrate. Me mbarimin ¢
kétij afati megullora konsiderohet e miratuar né heshtje, nése Bashkia nuk prononcohet
formalishy;

raporton pér shérbimin ¢ kryer prej tij sipas percaktimeve (¢ késaj Kontrate dhe UrdhéresSs nr.
27458:2016 (e ndryshuar);

informon publikun népérmjet medias vizive dhe asaj t& shkruar pér rastet e ndryshimeve né
intenerare né raste festash ose devijim e pérkohsh&ém 1€ intenerarit, sipas ményrave dhe
pérnibajtjes s& miratuar nga Bashkia dhe mbulon shpenzimet pérkatésisht;

né rastet ¢ forcts madhore dhe sipas kérkesésfautorizimit t& Bashkisé kryen shérbimin e
transportit qytetds té udhlaréve jashté linjave 1€ miratuara dhe informon publikun pEr sa mé
sipér.

siguron dhe garanton shérbimin minimal 1& transportit qytetés (€ udhéiartve n€ raste grevash,
né pérputhje me udhézimet e Bashkisé dhe Ligjit nr. 7961, daté 12.07. 1995 *Kodi 1 Pungs né
Republikén e Shqipérisg”;

garanton nuimrin ¢ nevejshém & drejtuesve 18 mjeteve pér t& opervar Linjén, si dhe orarin ¢
punés sé drejtuesit t& mjetit, sipas pércaktimeve t¢ dhe Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995. Kedi i
Punis né Republikén ¢ Shqipérisé“dhe akteve nénligjore né fugi;

gézon & drejlén e pajisjes me “Certifikatén ¢ Ver#simit 1¢ Performancés sé Operatarit ng
Linj&™ né pérputhje me Urdhéresén nr. 27458/2016 {e ndryshuar);

respekton & giitha detyrimet, si dhe pérfiton 1€ gjitha (& drejtat, ¢ péreaktuara nc aktet
perkatése t& miratuara nga organet kempetente.

Neni B
Sistemet GPS ose SIT

Perdorini i sistemeve GPS ose SIT né shérbimin e transporlil qytctés 1€ udhftaréve synon
pérmirésimin e kapacitetit menaxhues t€ transportit publik. .

Sistemi GPS mundéson pércaktimin e: {&) pévshkrimit te itenerarit; (b) orarit t& sh&rbimit (¢)
nurarit té mjeteve ng shérbim, (d) shpejiésing e 1€vizjes, {e) vendodhjen dhe () km e pérshkroara.
Sistemi SIT éshté sistem i aksesimit dhe komunikimit n& kohé reale 1 lidhjes s& mjetit me
QMMST. Ky sistem nddr t& tjerash pérvec lidhjes né koh¢ reale me mjctin e transportit publik,
bén edhe njoftimin e udhétaréve népérmjet pajisjeve LED per stacionin e radhés, kehén ¢ mbetur
pér mbiliritjen n& stacionin pasardhés, vendosjen ¢ pajisieve Led ng pjesdt c jashti@me (&
stacioneve 18 linjs, t& cilat do 1€ njoflojn udhétarst, sistentet ¢ kamerave, sistemet & numérimit
1% pasagjereve, raportimit, certifikinait, integrimin me sistemin UTC (semafore), et].

Neni 9
Intenerari

Operatori i Linjés mere pgrsipér & respekto]é me rreptési stacionet e miratuara VKB nr. 392016 (1
ndryshuar), si dhe intenerarin e 1évizies sé mjeteve p&r Linjtn e operuar prej tij.

MNeni 10
Mjetet



I. Operatori i Linjés ka detyrimin t& ket& né pronési t& vet ose 1€ marré me qira, ¢ gjitha mjetet &
nevojshrme pér kryerjen e sh@rbimit, si dhe t& zotéroj¢ kapacitetet ¢ nevojshme pér mjedis
patkimi dhe mirémbajtjen e mjeieve.

3. Ni ¢do mjet vendoset detyrimisht emértimi i Linjgs, numri identifikues dhe ngjyra dajluese t&
miratuara per linjén,

3. Té pérdors mjetet sipas kapacitelit normal mbajtés 1€ pércaktuar né dokumentacionin g mjetit
{leje qarkullimi).

4. Operatori i Linjés &shté i detyruar (& permbushé kérkesat pér flot@niinventarin e mjeteve pirgjaté
zbatimil & kentratés, ng zbatim (& Urdhirit nr. 30808/2017 .

5. Operatori i Linjés ¢shig i detyruar q¢ brenda afateve @ pasqyruara né Urdh&rin nr. 30808/2017
t¢ plotgsojé flotén/inventarin e mjeteve né puné, me mjew/pajisje kondicionimi — klime brenda
afatit 1& pércaktuar né kEté urdhgr, pérvegse kur disponohet ndryshe nga organet kompelente.

6. Mietet 1 kené & instaluar sistemin e njohjes s& vendodhjes s& mjetit (GP3) brenda afatit (&
pércaktuar né nenin 7 pika 4 1€ kontratés.

7. T zotérojé mjete me pajisjc & veganta pér transportin ¢ personave me afiési 1@ kufizuar {(PAKY,
né zbatim 1& VKB nr, 392016 (i ndryshuar).

8. Perjashtimisht gjaté muajit (¢ paré pas pajisies me licencé dhe nénshkrimit té késaj kontrate,
operatori paraget grafikun e importit dhe vénies né puné & mjeteve, duke respekiuar afatin
maksimal t& pércakwar né Urdhérin nr. 308082017 .

Neni 11
Shtimi i numrit t& mjeteve

|. Operasori i Linjés mund t& rrisé numrin & mjeteve mbi até 1€ parashikuar, duke mané miratimin e
Bashkisé.

2. Bashkia mund t'i kérkojit Operatorit & Linjés, me kérkese t& shkeuar, mritjen e numrit t& mjeteve
pEr shkaqe t& arsyeshme, si:

ndryshimi 1 gjendjes sé trafikut né gytet;

ndryshimi | numeit t& udhétaréve dhe frekuencés s& levizjes;

rritja e cilésisé dhe standardeve t& udhétimit;

ndryshimi i standardeve minimale t& detyrueshme t€ Linjés;

Zujatjen e itinerarit 1 linjés 1 miratuar me vendim & Késhilli Bashkiak.

NN

Neni 12
Orari 1 fillimit/mbarimit

1. Shérbimi i transportit n& linjé do jeé, ptr periudhén Prill - Tetor, ¢do dité né ordn 05.% deri ng
orén 24.%° dhe pér periudhén Neéntor — Mars fillon ¢do dité né orén 05,5 deri nt orén 23,2,

2, Operatori i Linjés do @& ofrojé sherbimin e transportit publik qyvtetés né linjén e miratvar edhe
jasé orarit 1€ detyruesh&m 12 linjés sipas pikés L, ng vardsi (8 nevojave ose né zbatim té njé akti

t& shkruar nga organet ¢ pushtetit vendor.
3. Siacioni i fillimit/mbarimit t sherbimit n& linjén “Tufing” do 1& jeté sipas urdhérit 30808/2017.

Neni E3



Frekucnea

Numri 1 mjeteve n& puné sipas intenerarit né linjén "-" do 1& realizohet sipas frckuencés sé
percaktuar né Urdhérin nr. 30808/2017 .

Neni 14
Investimet

Operatori i Linjés éshté { detyruar, g¢ brenda afateve & pércakiuara né Urdh#rin nr. 30808/2017 €
kryejé t& gjitha investimet p&r pérmbushjen e Standardeve dhe Kushteve Tcknike t& Shérbimit t&
wransportit qyietés 1€ udhEtardve,

Neni 15
Ndalimi i Nénkontraktimi

Operatorit & Linjgs pér kryerjen e veprimtaris# pér 1€ cilén &sht€ licencuar nuk i lejohet 1€ lidhe
martdhénie nénkontraktuale me njé subjekt € treté.

Neni 16
Informimi i publikut

Operatari i Linj&s, me nénshkrimin e késaj Kontrate, Esht€ 1 detyruar (€ shqyrtoj ankesat — kérkesat e
publikut lidhur me shérbimin. st dhe t& informojé publikun mbi shérbimin ne linj&, n& zbatim &
akteve t& nxjerra nga organet e qeverisjes vendore.

Neni 17
Informimi i strukturave bashkiake

Operatori i Linjés, me nénshkrimin ¢ késaj Kontrate, &shtg i detyruar @& informojé Drejtoring e

Transportit dhe Trafikut Reugor: :

a.  njé heré n& mua) pér couring e mbarévajtjes s shéroimit & transportit publik qytctés né Linj&;

b. njé heré né muaj z8rat ekonomikE 1€ (& ardburave dhe shpenzimeve sipas formatit t& kérkuar;

e.  njé heré n& vit mbi xhiron vjetore, bilancin financiar, vlesgn e investimeve dhe riinvestimeve 1&
kryera dhe planifikimit financiar 1€ investimeve q€ do & kryhet ng t& ardhmen.

Neni 18
Sjellja e personelit (& automjetit

Personeli | automjetit mund € jett gdo person i punésuar me kontraté pune 1€ lidhur me shkrim me
Qperatorin ¢ Linjés sipas Kodit & Punés. Gjaté kryeres s& shérbimit personeli i autonyjetit &hig i
detyruar & zbatojé mé pérpikiméri t€ giitha detyrimet e péreaktuara né kéteé Kontrat@ dhe nE akiel e
nxjerra nga organet e pushtetit vendor,

Neni 19
Llojet ¢ sigurimeve

P&r sigurimin e shérbimit, & mjeteve dhe udh&taréve, do 1 aplikohen k&to lloj sigurimesh:
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A Sigurint | detyrueshém i mbajtésit 1& mjetit motorik autobus per pérgiegjiésing civile ndaj
paléve & wreta (TPLY;

b.  Sigurimi i pasagjer#ve nga aksidentet né transportin publik;

¢.  Sigurimi i kontratés sé shérbimit,

Neai 20
Sigurimi i mjeteve ndaj patéve té treta dhe pasagjertve nga aksidentet

Sigurimi i detyrueshém i mbajtésit t& mjetit motorik autobus pér pergjegjésing civile ndaj paléve
treta (TPL). pérfshin mbulimin e shpenzimeve si pasojé e démeve materiale, shéndetdsore dhe
pasurore (& shkaktuara ndaj palgve 1€ treta, pér shkak t€ garkullimit 1€ mjetit motorik t& siguruar.
Sigurimin ¢ pasagjereve nga aksidentet né transportin publik. operatori ¢ paranton sipas ligjit nr.
10076, daté 12.02.2009 ~Pér sigurinmin e detyrueshEm né sektonin e transportit™ (i ndryshuary dhe
aktet nénligjore né zbatim té tij.

Neni 21
Sigurimi i kontratés

{. Sigurimi i kontratés s& shérbimit (performancés s¢ sherbimit), shérben pér & garantuar, zbatimin
né ményrén e duhur dhe brenda afatit 18 parashikuar (€ detyrimeve & Operatorit & Linjés n¥
Zhatim 1€ késaj Kontrate dhe akteve 1€ nxjerra nga organet e qeverisjes vendore,

2. Vlera financiare ¢ kisaj Kontrate per efekt sigurimi, do 1€ jeté né mascn prej 15 % t& vlerss totale
1 qarkullimit vjetor 1& shoqérisé nE kété linje, sipas bilancit t& paraqitur prand organeve tatimore,
né rastet kur akliviteti | Operatorit pgrfshin velém transportin ng linjé. Ne rastet e njit aktiviteti 1€
pErbéré jo veldm nga transporti qytetés i udhétardve, Operatori do ¢’ provojé shogérisé sé
sigurimit me dokumenta t& mjafiueshme zyrtare nivelin & 7& viera e qarkullimit vilor @ linjés
pérkundrejt qarkullimit vietor nga aktivitete 1€ tjera dhe rezultati financiar i tyre, né bitancin ¢
ploté t& shoqtrisé (Opcratori).

3. Né& rastet kur Kjo nuk &shté e mundur & kryhet, attheri vlera financiare e mbulinil me sigurimin
¢ konlratés pér efekt t& llogaritjes s¢ kétij sigurimi, do i€ jet¢ né masén 0% ¢ t& gjithé
qarkullimit vjetor (& shogérist, sipas bilancit (¢ paragitur prang organeve tatimore.

4. N& rastin e njé shoqgérie (& sapo krijuar dhe @ licencuar pér her? t& parc, vlera financiare e késaj
Kontrate pér elekt sigurimi, do t€ jeté né masén prej 13 %4 & vlerss totale t& garkullimit vjetor &
shoqérisé né ket linjé & parashikuar dhe @ deklaruar si t& G1E nga Operatori i Linids.

5. Ky sigurim do té jeté mbi baza victore. Paragitia ¢ policés s& sigurimit, do t& béhet brenda 30
{tridhjers) ditéve nga data e pErfundimit & sigurimit pararendgs, me pérjashtim t¢ policés s& paré,
e cila depozitohet brenda 60 {giashtédhjcté) ditéve nga data e nénshkrimit t& k&saj Kontrate.

6. Perpara Igshiniit & policés, Operatori i Linjés detyrohet & sjellé prane Bashkisé s& Tiranés,
draftin e policgs/kontralés sé sigurimit pér miratim paraprak nga Scktori i Licencave n& Bashking
¢ Tirangs. Mosrespektimi i késaj procedure e bén policén jo @& vlefshme. Kur Bashkia ¢ Tiranés
nuk e miraton pérmbajtjen e saj cdhe pas nénshkrimit dhe paragitjes, Operatori i Linjt's detyrohet
ta prsérisé stgurimin, pra t& bjé nj& sigurim t& i, duke respektuar procedurén e nuiratimit
paraprak t& prmbajtjes s& draft policds.

7. Operatori i Linjés ka t& drejtén e shlyerjes sé vlerés s siguruar, né rast t& kunder vlerén e
siguruar ¢ shlyen garantuesi.

8. Né rast 18 7gjidhjes s¢ njganshme (& késa) Kontrate nga ana ¢ Operatorit t& Linjés apo hé rast i&
mosshlyerjes sé detyrimeve financiare nga Operatori i Linjés, pérfshiré k&w dhe kamatévonesat,
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kategori sociale (& cilat, sipas legjislacionit ng fugi e péifitojnt udhétimin me ¢mim (€
reduktuar dhefose pa pagess.

Me miratimin e akieve ligjore/ménligjore, q& do 1@ rregullojng ményrén e aplikimit 1&
kompensimit social né fushén ¢ transportit publik qytetas, kategorité ¢ udhitar€ve Q€ ¢
pitrfitojné m&, si dhe masa e pérfitimit 18 (yre, do 1€ fillojé zbatimi i kétij kompensimi social né
zbatim 18 kétyre akteve,

Neni 24
Dokumentacioni

Operatori 1 Linjeés detyrohet q& né secilin mjet ng shérbim, & mbaj dokumentacionin ¢ nevojshém,

L1

=

o on o

Iejen e garkullimit;

certilikatén ¢ kontrollit vjetor teknik dhe 1€ gjitht dokumentacionin teknik;

policén e sigurimit TPL:

kopjen ¢ licencgs dhe certifikatén origjinale t& mjetit p¥r transport urban;

1& pajisé automjetin me flew® udh&imi, ¢do 3 (tre) ditg, q& firmoset nga konteollori 1eknik i
Operatorit dhe nga personi pérgjegjés pér transportin ¢ Linjgs;

Grafikun ¢ frekuencave dhe (ueneve (t& nénshkruara dhe vulosura nga drejtuesi ligior i
Operatorit mbi baza ditore, mujore etj.);

(& hartojé librin pér evidenlimin ¢ pungs sé kryer ditore dhe t¢ japé evidenca peripdike mujore,
né strukeurdn pérkatése té transporteve prané Bashkisg. Ky dokumentacien rubiet sipas
legjislacionit ng fugi.

Neni 25

Monitorint, inspektinti, raportimi, vlerdsimi i performaneés n& operimin ¢ Linjés dhe zbatimi i

masave pér shheljet ¢ Kontratés

Palit bien dakerd se monitorimi, inspektinti, raportimi, vlerdsimi i performancés né operimin e
inj&s, konstatimi i shkeljeve dhc zbatimi i masave do € kryhen duke u bazuar né procedurat €
pércaktuara ng Urdhéresén nr. 27458/2016 (me ndryshime) bashkglidhur kitsaj Kontrate si Aneksi nr.

2.

MNeni 26
Penalitetet e Kontratés

I. Palét bien dakord se. pérveg shkeljeve dhe masave t& pércaklugra ng Urdhresén or.
27458/2016 (me ndryshime) bashk&lidhur késaj Kontrate si Aneksi nr. 2, rasiet e méposhtme
pErbéjné gjithashin shkelje té¢ Kontratés dhe né kito raste do 1€ aplikohcn penalitetet
kontraktore si mé poshté vijon:

a. nése Operatori i Linjés brenda periudhés 30 (iridhjet) ditore nuk i paraqet per miratim
Bashkise reegulloren ¢ udh&timit € linjés, t& hartuar prej tij do & aplikohet njé penalitet i
harabarté me 10,000 leké;

b. mosrespektimi i rregullave 1€ udhgtimit 1€ pircakivara né rregulloren tip & udhétimiz né
transportin publik do 1€ aplikohet njé penalitet i barabart& me 20.000 leké, pér ¢do rast;

e. nése Operatori i Linjés nuk siguron apo. garanton shirbimin e transportit sipas késaj
kontrate né rastet ¢ prevave 1€ sindikatave t¢ punonjésve apo né raste 1€ (jera nese i
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kérkohet specifikisht nga Bashkia do ¢ aplikohet njé penalitet i barabart€ mc 40.000
lek&, pér ¢do rast.

d. nése Operatori i Linjés nuk depoziton sigurimin e ri 1 konlratés brenda 30 (wridhjetd)
ditéve nga perfundimi i afatit (& sigurimit pararendés ose nga data ¢ ckzekutimit do 1€
aplikohet njé penalitet i barabarté me 100.000 leké, pér ¢do muaj kalendarik vonesg;

¢. nése Dperatori i Linjés nuk bén sigurimin e mjeteve apo sigurimin e pasagjeréve dhe
paléve 1€ treta do (& aplikohet njé penalitet | barabané me 50.000 leké per ¢do mjet.

f nése Kontraktori i pérdor aulomjetet e certifikvara pér sherbimin ¢ transporit &
udhé&taréve pertej qéllimit (& pércaktuar né kontratg do t& merrek masé me penalizim deri
né shumén 20,000 leké, pér ¢do rast.

Neni 27
Afatet e pérmbushjes sé detyrimeve

Rashkia njofton menjéheré me shkrim Operatorin ¢ Linjés p8r mospérmbushjen nga ana e kilij t&
fundit 1 detyrimeve t Kontratés.

Né rast t8 mospérmbushjes s& kétyre detyrimeve, Bashkia vendos masat e pércaktuara ng
Urdhéresén nr. 2745872016 {me ndryshime) dhe nenit 33 & késaj Kontrate dhe shtyn afatet e
pérmbushjes sé kétyre detyrimeve rast pas rasti, por jo mé& shumg se 30 {tridhjet&) dité
kalendarike, N& rast se edhe pas késaj periudhe detyrimel nuk pérmbushen. Bashkia revokon
licencién dhe zgjidh né ményr# (& njtanshme Kontratén.

Bashkisé i lind e drejta 18 kérkoj€ shlyerjen ¢ vlerds sé sanksioneve/penaliteteve nga dita e
vendosjes s& sanksionit pérkatés. Né rast se ky detyrim nuk shlyhet nga Operator | [injis brenda
3 (pesé) ditéve nga marrja e mas€s, Bashkia ka t& drejté & sé bashku me shlyverjen e detyrimit
kryesor 18 kérkoié edhe kamatévonesat perkatése.

MNeni 28
Kamatévonesa

Nése Operatori i Linjés nuk paguan penalitetin kontraktor brenda afatit 5 (pest) ditor nga
vendosja ¢ masds, Operatori i Linjés &hté i detyrvan€ paguajé kamatévonesén per ¢do ditg
vorese,

Kamatdvonesa pir penalitetet kontraklore sipas pikds 1 t€ k&ij neni pér ¢do dité voness &shi€ e
barabarté me 2 % t& vlerés sé masés s¢ marré ndaj Operatorit € Linjés.

Llogaritin ¢ kamatévonests béhet pér njé periudhé maksimale deri né 30 (wridhjetd) ditg
kalendarike, mé pas pérveg shumés totale & detyrimit pért’u shiyer, Operatorit & Linjés do t'i
mbahet shuma ¢ palikujduar (perfshiré kamalévonesat) nga sigurimi i kontratés.

Neni 29
Pércaktimi i ngjarjeve té forcés madhore

Pér efekt 1& zbatimit 18 késaj Kontrate Forcé madhore do ¢ quhen:

a.

Fatkeqésitd natyrore, qé jang périej kontrollit t& arsyeshim 12 palss s prekur, 1& cilat né
ményré 18 arsyeshme nuk mund 1€ priteshin q& & ndodhnin; kushtet jashiézakonisht t€ kéqija &
motit. rrufeté, térmetet, ciklonet, permbytjet, shp&rihimet vullkanike, zjarrev apo dhe reéshgitjet

¢ tokés,
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1. Plesé perbérése dhe e pandaré ¢ késaj Kontrate &shté Aneksi nr.| die Aneksi nr. 2 si mE sipér
cilésuar.

2. Kushtet dhe parametrat tcknike, si dhe aktet ¢ miratuara nga organct € qeverisjes vendore né

fushén e transportil publik, respektohen detyrimisht pér aq sa lidhen me késaj Kontrate.

Kjo Kontraté hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit té saj nga Palét,

4. Kjo Kontraté hartohet né 3 {tre) kopie, nga t& cilat 1 {njé} kopje pér Operatorin e Linjés dhe 2
{dy) kopje pér Bashking e Tirangs.

L

PER BASHKINE E TIRANES Pir Shogéring “ | I sh.

Frion Veliaj _

KRYETAR ADMINISTRATOR
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